2

[image: Kalininski_raion_gerb_grey_17]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «____» января 2026 года                                                                     № ______

Тверь

О подготовке отчета о результатах деятельности Главы Калининского муниципального округа Тверской области и деятельности Администрации Калининского муниципального округа Тверской области за 2025 год

	На основании статьи 19 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», в соответствии с Уставом Калининского муниципального округа Тверской области и в целях подготовки отчета о результатах деятельности Главы Калининского муниципального округа Тверской области и деятельности Администрации Калининского муниципального округа Тверской области за 2025 год:
	1. Руководителям отраслевых (функциональных) органов Администрации Калининского муниципального округа Тверской области, директору МКУ «Единый центр хозяйственно-информационного обслуживания», директору МКУ «Организация бухгалтерского и планово-экономического обслуживания», директору МКУ Калининского муниципального округа Тверской области «Дирекция по комплексному развитию общественных пространств «Юго-Восточная территория», директору МКУ Калининского муниципального округа Тверской области «Дирекция по комплексному развитию общественных пространств «Юго-Западная территория», директору МКУ Калининского муниципального округа Тверской области «Дирекция по комплексному развитию общественных пространств «Северо-Западная территория», директору МКУ Калининского муниципального округа Тверской области «Дирекция по комплексному развитию общественных пространств «Северо-Восточная территория»:
	1.1. Обеспечить своевременную и качественную подготовку отчета о результатах деятельности возглавляемого отраслевого (функционального) органа Администрации, муниципального учреждения за 2025 год (далее – отчет) в соответствии с требованиями к содержанию и форме отчета согласно приложению.
	1.2. В срок до 27.02.2026 представить отчет на рассмотрение и утверждение Главе  Калининского муниципального округа Тверской области, первому заместителю главы администрации, заместителям главы администрации, управляющему делами администрации.
	1.3. В срок до 13.03.2026 представить в отдел экономики, инвестиций, АПК и муниципальных программ администрации утвержденные отчеты в печатном и электронном виде с приложением иллюстрационных материалов.
	2. Отделу экономики, инвестиций, АПК и муниципальных программ администрации (Игнатьева Н.Д.) в срок до 30.04.2026 представить сводный  отчет о результатах деятельности Главы Калининского муниципального округа Тверской области и деятельности Администрации Калининского муниципального округа Тверской области за 2025 год.
	3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Калининского муниципального округа
Тверской области                                                                              С.А. Румянцев

Приложение
к распоряжению администрации
Калининского муниципального округа
Тверской области
от __________________ № ______

Требования
к содержанию и форме отчета о результатах деятельности отраслевого (функционального) органа, муниципального учреждения за 2025 год

I. Форма отчета
1.1. Отчет о результатах деятельности отраслевого (функционального) органа, муниципального учреждения за 2025 год (далее – отчет) составляется в соответствии с требованиями инструкции по делопроизводству.
1.2. Диаграммы, содержащиеся в отчете, должны быть сохранены в формате Microsoft Excel, позволяющем их редактировать.

II. Содержание отчета
2.1. Текстовая часть отчета должна содержать информацию о результатах деятельности отраслевого (функционального) органа, муниципального учреждения за 2025 год, в том числе:
- анализ состояния курируемой сферы, динамика процессов (как положительная, так и отрицательная), достигнутые результаты развития, причины недостижения планов и целей;
-  о результатах реализации планов и муниципальных программ, анализ степени достижения установленных целевых значений показателей с указанием причин отклонений (мероприятия, позволившие значительно превысить установленные показатели, причины, не позволившие достичь установленных целевых значений показателей, перечень планируемых мероприятий по их достижению);
- информация о реализации федеральных / региональных проектов в рамках реализации национальных проектов;
- о решении вопросов, поставленных депутатами Думы Калининского муниципального округа;
- о количестве разработанных и изданных Администрацией муниципальных правовых актов с указанием правовых актов, направленных на решение общественно значимых вопросов;
	- о количестве граждан, принятых Администрацией в рамках осуществления личного приема, количество поступивших в Администрацию обращений граждан, с указанием количества решенных по ним вопросов, характеристика вопросов, поступивших от граждан;
	- о количестве актов прокурорского реагирования, поступивших в Администрацию, количестве актов о привлечении к административной ответственности должностных лиц Администрации округа, количестве предписаний контрольных органов;
	- информацию о массовых мероприятиях, проведенных на территории округа;
	- иные сведения, характеризующие деятельность Администрации по решению вопросов местного значения за отчетный период.
	2.2. Основные планы деятельности на очередной отчетный период.
	2.3. Отчет в обязательном порядке должен содержать инфоргафику: графики, схемы, диаграммы, фотографии.

image1.jpeg